maior eficiência no andamento dos processos internos e alinhamento às boas práticas recomendadas pelos órgãos de
controle.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
A contratação dos serviços de consultoria técnica em tecnologia da informação possui valor estimado em R$ 13.000,00 (treze
mil reais), conforme pesquisa de preços realizada junto ao mercado. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado
pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, Nº 829, de 27 de março de 2024, que
“Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de